



FÜR UNSERE  
STADT  
AM WERK

**infra** fürth

## Preisblatt für Standardleistungen des Messstellenbetriebs

gültig ab 01.01.2019

<b>Standardleistungen des Messstellenbetriebs</b>			
<b>1 Leistungsinhalte</b>			
Die Entgelte für den Messstellenbetrieb enthalten Einbau, Betrieb und Wartung der Messeinrichtungen, sofern sie durch die infra fürth gmbh gestellt sind. Des Weiteren sind darin Entgelte für die Messung und Datenbereitstellung enthalten.			
<b>Titel</b>	<b>Entgelt netto</b>	<b>Entgelt brutto</b>	
2.1 G25	70,70 €/Jahr	84,13 €/Jahr	
2.2 G40	176,00 €/Jahr	209,44 €/Jahr	
2.3 G65	254,40 €/Jahr	302,74 €/Jahr	
2.4 G100	383,90 €/Jahr	456,84 €/Jahr	
2.5 G160	503,20 €/Jahr	598,81 €/Jahr	
2.6 G250	609,80 €/Jahr	725,66 €/Jahr	
2.7 G400	1.153,10 €/Jahr	1.372,19 €/Jahr	
2.8 G650	1.390,20 €/Jahr	1.654,34 €/Jahr	
2.9 G1000	1.687,50 €/Jahr	2.008,13 €/Jahr	
2.10 Datenspeicher/Datalogger	289,70 €/Jahr	344,74 €/Jahr	
2.11 Mengenumwerter	748,40 €/Jahr	890,60 €/Jahr	
2.12 Messdienstleistung	354,50 €/Jahr	421,86 €/Jahr	
<b>3 Entgelte für Messstellen ohne registrierender Leistungsmessung</b>			
<b>Titel</b>	<b>Entgelt netto</b>	<b>Entgelt brutto</b>	
3.1 G4 bis G6	17,40 €/Jahr	20,71 €/Jahr	
3.2 G10 bis G25	39,80 €/Jahr	47,36 €/Jahr	
3.3 G40 bis G100	226,80 €/Jahr	269,89 €/Jahr	
3.4 Messdienstleistung	7,80 €/Jahr	9,28 €/Jahr	



infra fürth gmbh, Leyher Straße 69, 90763 Fürth ■ [www.infra-fuerth.de](http://www.infra-fuerth.de)  
Geschäftsführer: Marcus Steurer ■ Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Thomas Jung

Sitz: Fürth/Bayern ■ Amtsgericht Fürth: HRB 7561 ■ Steuernr.: 218/118/21001  
USt-IdNr. des Organträgers (infra fürth holding gmbh): DE 284 948 209 ■ USt-IdNr. der Organgesellschaft (infra fürth gmbh): DE 197 665 562  
Bankverbindung: Sparkasse Fürth, Kto.-Nr.: 40079709 (BLZ 762 500 00) ■ SWIFT-BIC: BYLADEM1SFU ■ IBAN: DE30 7625 0000 0040 0797 09  
Sie erreichen uns mit dem ÖPNV: U1: Haltestelle Stadtgrenze ■ Linie 177: Haltestelle infra ■ Linie 73: Haltestelle Richard-Wagner-Straße